corporaliter gregem deserere q̄ con-
clusio probat̄ sic auctoritate beati
aug. in epla ad honoratū fugiat de
cluitate in ciuitatem sui xpi quanto
eius q̄sq̄ speciale a persecutorib⁹ q̄ri-
tuz ut ab alijs q̄ nō ita q̄rit̄ nō dese-
rat̄ ecclesia hec aug. nec in isto casu
p̄pe est dīcēd⁹ dimittere gregem in
p̄secutione q̄a p̄secutio nō est cōtra
gregem ut dicit̄ est a hoc mō pau-
lus fugit de damasco ut habet̄ act.
17. et aliquid alij sancti legūt̄ esset fu-
gisse ut tho. canturien. fugit de an-
glia. s. cōtra gregē et cōtra pastores
adhuc distinguendū est q̄a aut est
vn⁹ solus pastor aut multi si est vn⁹
tārum tūc est alia cōclusio nō est li-
cētū tūc fugere et gregem dimittere
q̄a sic eēt mercenari⁹ et non pastor
s̄m q̄ dicit saluator Si em̄ p̄ncipio
est nauā in trāquillitate nauē dese-
rere q̄nto magis in fluctib⁹ ut dicit
nicolaus papa et habet̄ .vij. q. ij. si
autē sūt multi pastores q̄b⁹ ecclesia
alibi indigeat tūc est alia conclusio
q̄ alij possunt fugere et alij debēt
remanere ut sic grex remanes in il-
la ecclesia sufficēter custodiantur et
vilitate p̄tendat̄ et si nō possit dēte-
minari de cōmuni cōcordia vel alia
cōueniētiā q̄ remaneant et q̄ fugi-
ant possunt sup hoc inuocata spūs
sancti gracia fortes mitti s̄m q̄ di-
cit Aug⁹ in epla ad honoratū. Ad
rōnes in oppo. ad primā rēdēt̄ ne
gāto onām et tō est quia ille tanq̄
mercenari⁹ fugit q̄ comodit̄ potale
vel salutem corporale spūali saluti
primorū p̄p̄me ille autē q̄ ad euitā
dū periculū recedit absq̄ detrimēto

greg⁹ nō mercenari⁹ fuit et ita in
casib⁹ licitis licitū est pastorib⁹ cor-
poraliter deserere gregē. Ad se-
cūdam rēdēt̄ p̄ idē q̄ talis q̄ fugit
in casib⁹ nō licitis nō est dignus no-
mine pastoris Ad terciā rēdēt̄ ne
gāto onām et tō est q̄a ille q̄ spon-
det p̄ aliquo si p̄ se implere nō pos-
set sufficēter q̄ impleat p̄ aliū vade p̄-
lat⁹ si habeat impedimētum p̄pter
quod nō possit p̄sonaliter cure sub-
ditorū intēdere siue spōsionē satisfā-
cit si p̄ aliū p̄uideat.

In dīca secūda est euāgelium
in illo t̄pore dixit ih̄s. d. s. modicū
Jo. vi. circa q̄d po. dil. se. q.

Prima virtuz apli de morte xpi
debuert̄ dolere et trīstari.

Secūda virtū gaudiū de visione
xpi in eterna beatitudine sit autē
bile ab aplis.

Ad primā. q. sic p̄cedit̄ et
vibet̄ q̄ apli nō debuert̄
de morte xpi dolere et trīsta-
ri. Primo sic dicit̄ zachā .vij. q. iij. exul-
ta sat̄ filla sion ecce rex tuus venie-
tibi ergo tota ecclesia debuit letari
et nō trīstari de aduētū xpi ad mortē
subēdūm p̄ humano genere. Se-
cūdo sic dicit̄ aug. in libro de ciuitate
dei trīsta est de his q̄ nobis nolēt̄
b⁹ acciderēt̄ s̄ si apli fuerūt. trīstes
et dolētes de morte xpi se q̄t̄ q̄ nolē-
bāt xpm pati dūs aut hoc volebat
s̄ tota rectitudo humane voluntatis
est cōformare se diuine voluntati ut
dicit̄ glo. sup. ps. rectos dēet collau-
datio ergo apli trīstes et dolētes in
morte xpi peccabāt voluntati diuī-
te nō cōformātes Tercia sic mors

xpi fuit saluifera toti hōi non ge-
neri ut pote p̄ quā redēptum est de
captiuitate diaboli et deo patri recō-
siliatū s̄ de bono tā vtili nō est con-
tristādum s̄ s̄ime gaudēdum ergo
apli in cōueniēter tristati sūt in mor-
te xpi. In oppositū est euāgelium
p̄ns et illud trīstes erāt apli de necē
sui dñi quē pena mortis crudeli serui
dāpnarūt imp̄. R̄no dīcēdū q̄ pas-
sio xpi dupl̄ cōsiderari poterit. vno
mō p̄ se. s̄ in quātuz erat q̄dam afflī-
ctio moriētis. Alio mō s̄m ordinē ad
fructū ad quē eum dñs ordinabat et
sic erat a deo volita nō autē p̄mo mō
apli autē dissentiebāt a passiōe xpi
et tristabāt̄ de ea in se cōsiderata. s̄
pro ut erat afflictio agni innocētis
s̄mi homini et maḡi eorū volebant
tū fructū salutis q̄ ei passiōe xpi se-
q̄bat̄ et ita diuine voluntati q̄ntū ad
hoc q̄ volebat cōformabāt̄ et hoc
est idē q̄ alijs verbis dicit̄ q̄ bea-
ta vgo et dicit̄ sanctus voluntate rō-
nis deliberata volebat passiōe xpi
licet voluntas eorum naturalis dissen-
tret. Ad rōnes in oppositū ad pri-
mā rēdēt̄ q̄ p̄phā epulādum esse
dicebat de aduētū saluatoris in quā-
tū ordinabat̄ ad redēptionē gentis
humani. Ad secūdam patet respō-
sio q̄ cōformabāt̄ voluntati diuine
q̄ntū ad hoc q̄ passio xpi a deo erat
volita. Ad terciā rēdēt̄ ut patet
ex dictis.

Ad secūdam sic p̄cedit̄ et vi-
bet̄ q̄ gaudiū de visione
xpi in eterna beatitudine
sit auferibile ab aplis et alijs beatis
Primo sic beatitudo est p̄fectio q̄dā

76
s̄ omnis p̄fectio h̄m est p̄fectio s̄m mo-
dū ipsi. s̄ omnis homo p̄ suā natu-
rā est mortalis ergo tā beatitudo ip-
sa quā gaudiū de ea est auferibile
ab eo. Secūdo sic beatitudo cōsistit
in actione intellect⁹ q̄ subiacet volū-
tati s̄ voluntas se habet ad opposita
ergo vibet̄ q̄ possit et desistere ab o-
patione qua homo s̄ratificat̄ et re-
plet̄ gaudio et ita desinet eē beatus
et desinet p̄ cōsequē gaudiū e⁹ q̄d
ex visione beata procedit. Tercio
sic p̄ncipio rēdēt̄ finis s̄ gaudiū illud
aplorū siue aliorū sanctorū habet
p̄ncipiū q̄a nō semp fuerunt beati et
ergo vibet̄ q̄ debet̄ habere finē. In
oppositū est euāgelii p̄ns. Tēc illud
psa. xxxvi. letitia sempiterna sup ca-
pita eorū. R̄no dīcēdum sub duab⁹
cōclusionib⁹. Prima q̄ gaudē s̄ q̄d
habuerūt apli in resurrectione viso
dño nō est auferibile ab eis p̄ cōclusio
q̄a vita xpi q̄ fuit materia huius
gaudij immortalis effecta erat non
amplius auferēda p̄ mortē q̄a xps
resurgēs a mortuis tā non morit̄ et
mors illi vltra nō dñabit̄ ergo con-
clusio vera est. Secūda cōclusio gau-
diū q̄d habituri erāt apli de visione
diuinitatis xpi in celesti gloria nūq̄
etiā erat auferibile ab eis nec ab alijs
q̄b⁹ beatis p̄fecta beatitudine pa-
reie de qua dicit̄ in ps. replebis me
leticia cū vultu tuo delectationes in
dextera tua vsq̄ in finē Circa q̄d cō-
clusionem notandum q̄ originē quo
eūdā platonicorū errorem sequē
posuit q̄ post vltimā beatitudinem
homo et etiā angelus p̄t fieri mis-
s̄ hoc manifeste falsū est et error q̄

fic ostēdit q̄ veritas cōclusionis ro-
borat. **Primo** sic ex ip̄a rōne bea-
titudinis cū em̄z beatitudo sit perfec-
tū bonū q̄ sufficiens oportet q̄ dñs
tū hominis detet q̄ om̄e malum ex-
cludat naturalit̄ aut homo desiderat
retinere bonū quod habet q̄ illud
retinēdi securitatem obtineat aliq̄n
necesse est q̄ timore amittēdi vel bo-
lore de certitudine amissionis affli-
gat̄ relinq̄t̄ ergo q̄ ad verā beati-
tudine p̄tinet q̄ homo certā opimo-
nez habeat q̄ bonū q̄d habet nūq̄
sit amissurū que quidē opimo si ve-
ra sit cōsequens est q̄ beatitudinē nū-
q̄ amittet si aut̄ falsa sit hoc ip̄z est
quoddā malū falsam opinionem ha-
bere natura falsū est malū intellectu
sicut verū est bonū ipsius ut dicit̄
-v. ethi. nō igit̄ tā erit beus si aliq̄d
malū ei inest. **Secūdo** idē appa-
ret si cōsideret̄ rō beatitudinis in spūa
si perfecta aut̄ beatitudo hōis cōsiste-
t in visione diuine essentie est autem
impossibile q̄ vidēs diuinā eētiaz
vellet eā nō videre q̄ om̄e bonum
habitu quo q̄d carere vult aut ē in
sufficiens q̄ q̄t̄ aliud sufficiens lo-
co ei? aut̄ hēt aliquod incomodū an-
nerū p̄pter quod in fastidiū venie-
visio aut̄ diuine eētie replet animā
om̄ibz bonis cū cōiugat̄ fontē totiz
bonitatis vñs dicit̄ in ps. satiabor
cū apparuerit gloria tua q̄ sapiētie
-vij. dē venerūt michi autē om̄ia bo-
na pariter cū illa. s. cū cōtēplatione
sapiētie Similiter eēt non habet ali-
quod in comodū annexū q̄a be ip̄a
cōtēplatione sapiētie dicit̄ sapiētie
-vij. nō hēt amaritudinē cōuersatio

et̄ nec tediū cōuictus illius sic ergo
p̄ q̄ p̄p̄a voluntate beatus nō potest
beatitudinē desiderare similiter etiam
nō pōt eā p̄bere deo subtrahēte q̄a
cū subtrahatio beatitudinis sit q̄daz
pena nō pōt talis subtrahatio a deo
iusto iudice p̄uenire nisi pro aliqua
culpa in quā cadere nō pōt q̄a dñi
eētiaz videt cū ad hāc visionē d̄ ne-
cessitate sequat̄ rectitudinē volunta-
tis etiā nec aliquod aliud agēs pōt
eā subtrahere q̄a mēs deo cōiuncta
sup̄ om̄ia alia eleuat̄ q̄ sic ad hōi
cōiunctione nullū aliud agēs potest
ip̄am excludere ergo gaudiz q̄ ex
visione diuine essentie surgit nō est
auferebile a beatis. **Ad rōnes** in
oppositū ad primā rōdet̄ negando
cōsequentiā q̄ rō est q̄ beatitudo est p̄-
fectio cōsumata q̄ om̄em defectū ex-
cludit a beo q̄ deo absq̄ mutabilitate
aduenit habēti facite hoc v̄tute
diuina q̄ hominē subeiat in partici-
patione eternitatis trāscēditis om-
nem mutabilitatem. **Ad secundam**
rōdet̄ negando onām q̄ rō est q̄a vo-
luntas ad opposita se habet in his q̄
ad finem ordinat̄ s̄ ad vltimū finē
naturali necessitate ordinat̄ q̄d p̄z
ex hoc q̄ homo nō pōt nō velle esse
beus. **Ad tertiā rōdet̄** negando cō-
sequentiā q̄ rō est q̄a q̄ beatitudo ha-
beat p̄ncipiū ex cōditione participā-
tis est s̄ q̄ caret fine est p̄pter con-
ditionem boni cui? participatio fa-
cit beū vñs ab alio est meritum a
initium beatitudinis q̄ ab alio est q̄
careat fine.